1.020 23,88 23.337,60 

VALOR TOTAL DO LOTE - 2 R$ 66.259,20 

1.2 A cotação e formação de média de mercado informada neste termo de referência, foi 
realizada pela EQUIPE DO SETOR DE COMPRAS, e conforme estas pesquisas, o valor da 
contratação está estimado em R$ 347.891,40 (Trezentos e quarenta e sete mil oitocentos e 
noventa e um reais e quarenta centavos.), pesquisas estas que estarão em anexo ao 
processo, realizada conforme legislação vigente.  
1.3 Alguns itens do CATMAT são gerais e genéricos, devendo ser observadas as descrições 
dos itens  
conforme este Termo de Referência e ETP.

[...]

7.8 Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações 
assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;  

7.9 O fornecedor vencedor do processo licitatório obriga-se a fornecer os itens necessários 
para a composição de 1.020 (mil e vinte) kits de cestas básicas e 1.020 (mil e vinte) kits de 
produtos de limpeza e higiene, conforme as especificações a seguir:  
7.10 COMPOSIÇÃO DOS KITS DE CESTAS BÁSICAS 
Cada cesta básica deverá conter: 

• 1 (um) pacote de açúcar; 
• 3 (três) pacotes de arroz; 
• 2 (dois) pacotes de biscoito;